



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	159.904.105,31	27.183.055,79	114.693.776,89	25.019.149,19	106.602.736,87	106.535.085,16
RECEITAS DE CAPITAL	3.245.301,42	150.000,00	150.000,00	851.161,40	2.163.534,28	6.016.737,87
SUBTOTAL	163.149.406,73	27.333.055,79	114.843.776,89	25.870.310,59	108.766.271,15	112.551.823,03
(-) DEDUÇÕES	19.302.198,11	2.763.325,02	12.149.919,18	2.822.843,13	12.868.132,07	11.981.637,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.243.028,27	260.000,00	1.028.000,00	725.326,08	2.828.685,51	2.138.862,42
Alienação de Bens	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	15.985,02	0,00	0,00	7.617,63	10.656,68	1.852,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	15.059.169,84	2.453.325,02	11.071.919,18	2.097.517,05	10.039.446,56	9.842.775,43
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	143.847.208,62	24.569.730,77	102.693.857,71	23.047.467,46	95.898.139,08	100.570.185,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	151.898.042,31	25.316.340,39	101.265.361,54	2.322.854,74	126.839.749,08	24.179.996,20	95.800.304,88	86.554.377,42
(-) Juros e Encargos da Dívida	27.470,70	4.578,45	18.313,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	151.870.571,61	25.311.761,94	101.247.047,74	2.322.854,74	126.839.749,08	24.179.996,20	95.800.304,88	86.554.377,42
DESPESAS DE CAPITAL	19.010.003,71	3.168.333,95	12.673.335,81	85.789,92	7.219.390,25	2.780.828,43	6.115.024,60	7.113.501,81
(-) Deduções	417.500,00	69.583,33	278.333,33	0,00	380.000,00	63.632,58	248.023,23	194.364,08
Amortização de Dívida	417.500,00	69.583,33	278.333,33	0,00	380.000,00	63.632,58	248.023,23	194.364,08
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	170.463.075,32	28.410.512,55	113.642.050,21	2.408.644,66	133.679.139,33	26.897.192,05	101.667.306,25	93.473.515,15
RESULTADO	-170.447.090,30	-28.410.512,55	-113.642.050,21	-2.401.027,03	-133.668.482,65	-26.889.574,42	-101.656.649,57	-93.471.662,83
RESULTADO	-155.403.905,48	-25.957.187,53	-102.570.131,03	-311.127,61	-123.639.692,77	-24.799.675,00	-91.627.859,69	-83.630.739,72
RESULTADO	-26.615.866,70	-3.840.781,78	-10.948.192,50	20.638.822,80	-37.781.000,25	-3.849.724,59	-5.769.167,17	7.096.670,03

Especificação	Resultado Nominal						
	Exercício Anterior			Saldo		Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.021.997,30	-837.606,65	-773.974,07	63.632,58	248.023,23		
(-) Disponibilidade de Caixa	35.951.726,03	40.927.353,93	34.642.965,20	-6.284.388,73	-1.308.760,83		
(-) Aplicações Financeiras	753.630,32	379.039,87	384.166,30	5.126,43	-369.464,02		
(-) Ativo Realizável	526.493,77	-400.554,60	100.185,51	500.740,11	-426.308,26		
(+) Restos a Pagar Processados	-3.780.702,00	-582.996,31	-582.314,44	681,87	3.198.387,56		
(II) Dívida Consolidada Líquida	32.429.150,82	39.485.236,24	33.771.028,50	-5.714.207,74	1.341.877,68		
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	32.429.150,82	39.485.236,24	33.771.028,50	-5.714.207,74	1.341.877,68		